АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 24 апреля 2008 г. N 297

О ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ

РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области

от 10.08.2009 N 656, от 04.05.2010 N 549,

от 04.02.2011 N 61)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 N 1228 "О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан" постановляю:

(преамбула в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 04.02.2011 N 61)

1. Департаменту здравоохранения администрации области совместно с Владимирским областным фондом обязательного медицинского страхования организовать проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, застрахованных в системе обязательного медицинского страхования, в связи с чем:

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 10.08.2009 N 656, от 04.05.2010 N 549, от 04.02.2011 N 61)

1.1. Принять меры по уточнению сведений о численности работающих граждан, в отношении которых проводится дополнительная диспансеризация, и доведению их до учреждений здравоохранения, осуществляющих проведение дополнительной диспансеризации.

1.2. Организовать заключение договоров о финансировании расходов по проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан между учреждениями здравоохранения, осуществляющими проведение дополнительной диспансеризации, и Владимирским областным фондом обязательного медицинского страхования в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 N 1228.

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 04.05.2010 N 549, от 04.02.2011 N 61)

2. Департаменту здравоохранения администрации области обеспечить представление в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации отчетов по утвержденным формам в установленные сроки.

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 10.08.2009 N 656, от 04.02.2011 N 61)

3. Рекомендовать органам местного самоуправления:

3.1. Разработать и утвердить план проведения диспансеризации работающих граждан на территории муниципального образования, а также обеспечить контроль за его исполнением.

3.2. Оказать содействие муниципальным учреждениям здравоохранения в проведении диспансеризации работающих граждан на территории муниципального образования.

4. Рекомендовать Владимирскому областному фонду обязательного медицинского страхования обеспечить:

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 04.02.2011 N 61)

4.1. Проведение медико-экономической экспертизы представленных учреждениями здравоохранения счетов на оплату проведенной дополнительной диспансеризации работающих граждан.

4.2. Финансирование расходов на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 04.02.2011 N 61)

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Губернатора

Владимирской области

В.В.ВЕРЕТЕННИКОВ